
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA

OGGETTO :   Approvazione Regolamento Aziendale in  materia di incompatibilità e autorizzazione allo 

svolgimento di incarichi extraistituzionali.

Il Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, ad esito di istruttoria, 
propone quanto segue:

RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  474  del 20/ 07 / 2021   con cui  è stato  nominato il Responsabile della 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, ai sensi dell’art. 1, comma 7, della Legge n. 

190/2012 e ss.mm.ii.;

VISTA  la  deliberazione n.  274  del  17/06 /2014  con cui  è stato approvato il  Regolamento aziendale   

dell’AORN Santobono-Pausilipon  in materia di incompatibilità e autorizzazione allo svolgimento di 

incarichi extra-istituzionali in conformità all’art. 53 del D. Lgs. 165/2001 e al DPR n. 62/2013;

CONSIDERATO  che la normativa di riferimento è stata oggetto di aggiornamenti intervenuti in una 

fase successiva all’adozione del succitato Regolamento aziendale  rendendo indispensabile procedere 

alla sua modifica anche in funzione dei mutati adempimenti previsti dal Dipartimento della Funzione 

Pubblica relativi all’Anagrafe delle prestazioni unificata, la banca dati che raccoglie tutti gli incarichi 

conferiti dalle Pubbliche Ammnistrazioni sia a dipendenti pubblici che a consulenti;

RITENUTO pertanto necessario:
 dettare nuove disposizioni in materia di incompatibilità e comunicazione/autorizzazione allo 

svolgimento di incarichi extraistituzionali;
 assicurare la più ampia diffusione delle nuove disposizioni a tutti i dipendenti mediante la 

trasmissione del Regolamento ed il diretto coinvolgimento dei Direttori/Responsabili di 
UOC/UOSID/UOS;

 ottemperare a tutti gli adempimenti conseguenziali ed in particolare l’assolvimento 
informativo nei confronti del Dipartimento della Funzione Pubblica;

VISTI:
- il vigente Codice di Comportamento dei dipendenti dell’AORN Santobono-Pausilipon;
- il PTPCT 2021-2023 approvato con deliberazione n. 218 del 31/03/2021;
- l’art. 53 del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
- il D. Lgs n. 39/2013 e ss.mm.ii.;
- gli adempimenti previsti dal Dipartimento della Funzione Pubblica relativi all’Anagrafe delle 

prestazioni unificata 



Pag.2di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

PROPONE

- di  approvare l’allegato Regolamento aziendale in materia di incompatibilità e autorizzazione allo 
svolgimento di incarichi extraistituzionali;

Il Responsabile del procedimento
Dr.ssa Gelsomina Castaldo
  

                     Il RPCT Il Direttore UOC GRU
Dr. Antonio Poziello           Dr.ssa Alessandra Covino
     F.to digitalmente         F.to digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

   Il Direttore Sanitario

    Dr. Vincenzo Giordano
F.to digitalmente

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 
firma apposta in calce.
Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario

D E L I B E R A 

1. approvare il Regolamento aziendale, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e 
sostenziale, in materia di incompatibilità e autorizzazione allo svolgimento di incarichi 
extraistituzionali;

2. dare mandato alla UOC Gestione Risorse Umane di trasmettere il regolamento a tutti i 
Responsabili di UOC/UOSID/UOS  affinché  diano ampia diffusione a tutti i dipendenti delle nuove 
disposizioni;

3. trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale e all’OIV;



Pag.3di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4. pubblicare il Regolamento nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web aziendale;
5. dare immediata esecuzione al presente provvedimento.

______________________________________________________________________________________

IL  DIRETTORE GENERALE

       Dr. Rodolfo Conenna
         F.to digitalmente

 


	NumeroDataRep: n. 825 del 21 dicembre 2021
		2021-12-15T14:21:35+0100
	Agnese Attaianese


		2021-12-17T09:52:54+0100
	Antonio Poziello


		2021-12-20T08:15:25+0100
	Alessandra Covino


		2021-12-20T14:13:27+0100
	Vincenzo Giordano


		2021-12-20T19:32:13+0100
	Rodolfo Conenna


		2021-12-21T13:10:22+0100
	Claudia Russo




